
چینش کابینه؛ سهل اما ممتنع!

انتخاب وزرا و چینش کابینه دولت‌ها در ایران 
همواره یکی از مهم ترین چالش‌هایی بوده که 
روسای جمهور منتخب بلافاصله پس از اخذ رای 

مردم با آن مواجه شده‌اند.
اگر گزافه نگفته باشیم معمولا انتخاب ترکیب کابینه 
و در نهایت اخذ رأی اعتماد مجلس برای آنها به 
لحاظ سختی و چالشی بودن آن دست کمی از 
سختی رقابت‌های انتخاباتی نداشته و انتخاب کابینه 
مهمترین سنگ محک رییس جمهور منتخب در 

آغار دوره ریاست جمهوری او است.
هر رییس جمهور هر چقدر هم که خوب و متخصص 
و به اصطلاح همه چیز تمام باشد، اما اگر نتواند 
کابینه خوبی ببندد بلاشک با شکست فاجعه بار 

مواجه خواهد شد.
در واقع وزرا و اعضای کابینه به عنوان همکاران و 
دستیاران رییس جمهور مهمترین ابزار او برای نیل 
به اهدافی هستند که بر مبنای آن از مردم رأی 
اعتماد گرفته است، پس اگر این ابزار به هر دلیلی 
به خوبی کار نکنند رییس جمهور از دستیابی به 
اهداف خود باز مانده و نمی‌تواند پاسخگوی اعتماد 

مردم باشد.
بنابراین هر رییس جمهوری تاش می‌کند که 
بهترین نفرات را به عنوان اعضای کابینه خود 
انتخاب نماید البته پیدا کردن همین بهترین 
نفرات سخت‌ترین کار ممکنی است که هر رییس 

جمهوری در دوره خود با آن روبرو است.
شاید پیدا کردن این افراد و استفاده از آنها در 
کابینه سهل و آسان به نظر آید اما تجربه نشان 
داده که اینگونه نیست و چالش‌های آن فراتر از آن 

چیزی است که به نظر می‌رسد.
برخی از چالش‌ها و سختی‌های انتخاب و چینش 

کابینه به این شرح است.
1- سهم خواهی حمایت کنندگان، هم حزب و 

جناحی‌ها و در یک کلمه مجاهدان روز شنبه!
این مورد اولین و شایع ترین و در عین حال 

پرخطرترین چالش انتخاب نفرات کابینه است.
اگر رییس جمهور تن به خواسته آنها بدهد عملًا در 
آینده کنترلی بر دولت خود نخواهد داشت و اگر آنها 
را نادیده بگیرد باعث رنجش آنها که او را در رسیدن 
به پست ریاست جمهوری یاری داده‌اند خواهد شد.

بنابراین رییس جمهور مجبور است به گونه‌ای عمل 
کند که نه زیر بار وزرای تحمیلی و سهمیه‌ای برود 
و نه به گونه‌ای باشد که باعث از دست رفتن حامیان 

خود گردد.
2- افراد انتخابی برای کابینه باید دارای تخصص و 
تعهد در بالاترین سطح خود باشند، چالش و مسئله 
مهم اما این است که تشخیص مصادیق تخصص و 

تعهد معمولا بسیار مشکل است. 
در هر پست برای وزرا و معاونان رییس جمهور تعداد 
زیادی کارشناس و متخصص آن رشته با تجربه‌های 
مختلف  در کشور وجود دارد که تشخیص اینکه 
کدام یک عملکرد بهتری خواهند داشت بسیار 

مشکل است.
واقعیت موجود در کشور ما این است که قضاوت 
یک فرد با یک کارنامه و تجربه مشخص از سوی 
افراد مختلف معمولا صفر و صدی است، برخی او را 
کاملًا موفق و بدون عیب و نقص به شمار آورده و 
برخی دیگر او و عملکردش را یک فاجعه تمام عیار 

تلقی می‌کنند.
در این شرایط واقعا انتخاب فرد اصلح و مناسب 
برای پست وزارت و معاونت در کابینه به کابوسی 

ترسناک برای هر رییس جمهوری تبدیل می‌شود.
3 -  با فرض اینکه با هر صعوبتی فرد متخصص و 
متعهد مورد نظر پیدا شد او علاوه بر تخصص و تعهد 
در رشته تخصصی خود بایستی دارای ویژگی‌های 

ذل نیز باشد؛
 الف- فرد مورد نظر بایستی با افکار، منویات و 
خواسته‌های رییس جمهور و اهدافی که قرار است 
در دولت محقق شود کاملًا آشنا بوده و آنها را قبول 

داشته باشد.
ب- او باید هنر کار جمعی و توانایی هماهنگی با 

دیگر اعضای کابینه را داشته باشد.
ج- او باید توانایی هماهنگی و تعامل مثبت با 
مجموعه‌های حاکمیتی خارج از دولت بویژه مجلس 

را نیز داشته باشد.
د- فرد مورد نظر برای کابینه باید دارای سعه صدر 
بالا بوده و تحمل فشارهای مختلفی را که طبیعتاً هر 
مسئولی در آن سطح تجربه خواهد کرد داشته باشد، 
زود عصبانی نشود و حداقل در هنگام عصبانیت هر 
چیزی که دم دستش آمد را به سمت رییس جمهور 

و دیگر اعضا کابینه پرتاب نکند.
4-  اعضای کابینه بایستی تا حد امکان یک دست و 
هماهنگ و همراستا با هم باشند، کابینه‌ای متشکل 
از اعضا هم سطح معمولا بسیار بهتر از کابینه‌ای 
متشکل از ژنرال‌هایی که هر کدام ساز خود را 

می‌نوازند عمل می‌کند.
5 - چالش مهم بعدی که پس از طی همه مراحل 
گذشته با آن مواجه خواهیم شد همانا اخذ رأی اعتماد 

وزرای پیشنهادی از مجلس شورای اسلامی است.
این چالش معمولا وقتی که دولت و مجلس از دو 
جناح متفاوت تشکیل شده‌اند همان گونه که در این 

دوره با آن مواجه هستیم بیشتر رخ می‌نماید.
البته می‌توان امیدوار بود که با توجه به شخصیت 
خاص رییس جمهور منتخب  که به تعامل سازنده و 
دوری از دعواهای داخلی اعتقاد داشته و این واقعیت 
که او چندین دوره نماینده مجلس بوده و شناخت 
خوبی از نمایندگان و فرایندهای مجلس دارد، بتواند 
از این شرایط به عنوان برگ برنده‌ای مهم و کارساز 
برای اخذ رأی اعتماد حداکثری اعضا کابینه دولت 

چهاردهم استفاده نماید.  الف

یادداشت

جمعی از جوانان بلژیکی در نامه‌ای به حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای، ضمن قدردانی صمیمانه از نامه چندی پیش 
ایشان در حمایت از تظاهرات همبستگی با مردم غزه در 
دانشگاه‌های آمریکا و اروپا، نوشتند: ما عمیقاً تحت تاثیر 
پیام دعوت شما به عدالت‌خواهی و جستجوی حقیقت 
و همچنین تعهد تزلزل ناپذیر شما به آرمان فلسطین و 

ستمدیدگان جهان قرار گرفته‌ایم.
‌ جمعی از جوانان بلژیکی در نامه‌ای به حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای، ضمن قدردانی صمیمانه از نامه چندی پیش 
ایشان در حمایت از تظاهرات همبستگی با مردم غزه در 
دانشگاه‌های آمریکا و اروپا، نوشتند: ما عمیقاً تحت تاثیر 

پیام دعوت شما به عدالت‌خواهی و جستجوی حقیقت 
و همچنین تعهد تزلزل ناپذیر شما به آرمان فلسطین و 

ستمدیدگان جهان قرار گرفته‌ایم.در نامه جوانان بلژیکی 
خطاب به رهبر انقلاب آمده است: تلاش‌های خستگی 

ناپذیر شما برای درک متقابل،عدالت و همبستگی در 
پرداختن به چالش‌های پیچیده‌ای که با آن رویرو هستیم 
از اهمیت اساسی برخوردار است و ما مصممم هستیم درک 
خود را نسبت به اسلام تعمیق بخشیم.در این نامه، حرکت 
دانشجویان اروپایی و آمریکایی برای حمایت از فلسطین، 
نشان دهنده اگاه شدن جوانان غربی نسبت به بی‌عدالتی‌ها 
در جهان دانسته و تاکید شده است: مشتاقانه منتظر ادامه 

این تبادل پربار روحیه گفتگو و همکاری سازنده هستیم.
این نامه در نسخه‌هایی به زبان‌های فارسی، انگلیسی، 
فرانسه و عربی و با  هشتگ LETTER4LEADER منتشر 

شده است.

|‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌چهارشنبه|3 مرداد 1403|شماره 6471| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozرویداد 2
نامه جوانان بلژیکی به رهبر انقلاب گزارش

پاسخ یک »پیام«

رئیس مجلس با بیان اینکه کشور به عقلانیت انقلابی و دوری از 
افراطی گری نیاز دارد،  گفت: برخی که ادعای دینداری و انقلابی 

گری داشتند به علما و نخبگان توهین کردند.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جمع فعالان 
ستادهای تهران در انتخابات ۱۴۰۳ گفت: برخی با ورود به عرصۀ 
سیاسی انتخابات عمر و آبروی خود را گذاشتند و حتی به آن‌ها 
تهمت‌زده شد؛ من نمی‌توانم محبت و زحمات آن‌ها را جبران کنم.
وی ادامه داد: هم‌رزمان شهیدم شاهدند یک روز برای زندگی‌کردن 
زندگی نکرده‌ام. به تعبیر امام )ره(، کار برای خدا نه خستگی دارد، نه 
دلسردی. قالیباف بیان کرد: ناسزا شنیدن و پاسخ ندادن سخت است؛ 

من از شما تشکر می‌کنم که در انتخابات اخلاق را رعایت کردید.
وی افزود: دوقطبی‌های جعلی حل مشکلات را از مدار خارج 

می‌کند؛ به عقلانیت انقلابی نیاز داریم نه با وادادگی به جایی 
می‌رسیم، نه با تحجر به جایی می رسیم. قالیباف تصریح کرد: 
کارنامۀ مجلس یازدهم و قوانین اقتصادی آن نمونه‌ای از عقلانیت 
انقلابی است. جریان‌هایی می‌خواهند جامعه را دوقطبی کنند؛ این 

کار جز تباه‌کردن عمر و سرمایۀ مردم نتیجه‌ای ندارد.
وی با بیان اینکه کشور به عقلانیت انقلابی و دوری از افراطی گری 
نیاز دارد، گفت: برخی که ادعای دینداری و انقلابی گری داشتند 
به این علما و نخبگان توهین کردند. مارپیچ سکوت شکسته شد. 
باید روشنگری کنیم. تا کی باید تحت خفقان این تخریب‌ها باشیم.
رئیس مجلس شورای اسامی گفت: کار تازه شروع شده است؛ 
کشور به عقلانیت انقلابی و دوری از افراطی گری نیاز دارد. باید 

به‌صورت مداوم این مسیر را پیگیری کنیم.

قالیباف در جمع فعالان ستادهای مردمی:
کشور به عقلانیت انقلابی و دوری از افراطی‌گری نیاز دارد

سرپرست ریاست جمهوری، شورای‌ عالی جهاد سازندگی را فرصتی برای انجام‌ کارهای عظيم 
جهادی دانست.

محمد مخبر در جلسه شورای‌عالی جهاد سازندگی با تأکید بر نقش صرفا تسهیلگری دولت در امور 
جهادی، تشکیل شورای‌عالی جهاد سازندگی را امکان و فرصتی برای انجام کارهای عظیم جهادی 
دانست و افزود: در دولت مردمی، مسئولیت انجام امور جهادی با گروه‌های جهادی بود و کمک‌های 

دولت صرفاً میان‌بری برای رسیدن سریع‌تر به هدف بود.
سرپرست ریاست‌جمهوری با بیان اینکه در کارهای جهادی فقط مصالح و منافع نظام و مردم و 
تدابیر رهبری معظم انقلاب محوریت دارد، برخی مصلحت‌اندیشی‌های ناشی از سیاسی‌کاری‌ها را 
با ماهیت و روحیات کارهای جهادی و جهادگران ناسازگار دانست و تصریح کرد: با حمایت‌های 
مقام معظم رهبری و پشتیبانی ارکان نظام از فعالیت‌های جهادی، کار در این عرصه باقوت و قدرت 

پیش خواهد رفت.

سرپرست ریاست جمهوری:
 شورای‌عالی جهادسازندگی 

فرصتی برای انجام کارهای جهادی است

 چرا قانون اقدام راهبردی
 برای لغو تحریم‌ها تصویب شد؟

قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها از قوانینی بود که در مقابل زیاده‌خواهی‌ها 
و بدعهدی‌های آمریکا و اروپا در برجام به تصویب رسید و به اعتقاد بسیاری از 

کارشناسان یک قانون بازدارنده بود.
حدود 9 سال پیش در چنین روزهایی بود که محمدجواد ظریف وزیر خارجه 
وقت در هتل کوبورگ وین، در کنار همتای خود در اتحادیه اروپا ایستاد و از 
امضای برجام خبر داد. آن روزها دولتمردان وقت مدعی بودند که با امضای 
برجام همه مشکلات اقتصادی از کشور رخت برمی‌بندد و اوضاع اقتصادی 
دگرگون خواهد شد.حسن روحانی رئیس جمهور وقت در شب امضای برجام 
در یک نشست تلویزیونی گفت که »طومار تحریم درهم پیچیده شد، حقوق 
هسته‌ای ایران تثبیت گردید و اقتصاد ایران در مدار اقتصاد جهانی قرار گرفت«. 
او همچنین بر این نکته نیز تأکید می کند که زنجیرهای تحریم از پای اقتصاد 
ایران گسسته شده است و از امروز اقتصاد کشورهای جهان به روی ایران باز 
خواهد بود و مشکلات اقتصادی حل می‌شود. البته مهم‌ترین جمله حسن 
روحانی در شب برجام، لغو تمام تحریم‌ها علیه ایران بود.رئیس‌جمهور وقت در 
نشستی هم با حضور استانداران سراسر کشور هم تاکید کرد که » این ]برجام[ 
نعمتی بزرگ از جانب خدا برای مردم عزیز ماست«! و در ۱۳ بهمن سال ۱۳۹۴ 
هم تاکید می‌کند که  » یکی از اهداف مهم ما در برجام این بود که مردم در 
رفاه بیشتر باشند«.حسن روحانی در آن ایام و در مراسم روز ملی محیط زیست 
می‌گوید که » تحریم‌های ظالمانه باید از بین برود تا سرمایه بیاید و مشکل 
محیط زیست، اشتغال، صنعت و آب خوردن مردم حل شود!«.رئیس‌جمهور 
دولت یازدهم و دوازدهم برای برجام تعابیر دیگری نیز آورده است، روحانی 
از واژه‌های مانند؛ »آفتاب تابان«، »فتح‌الفتوح«، »معجزه قرن«، »بزرگ‌ترین 
دستاورد تاریخ ایران«، »نشانه تسلیم همه قدرت‌های بزرگ در برابر اراده ملت«، 
»ورق‌خوردن تاریخ به نفع ایران« و »پیروزی بزرگتر از فتح خرمشهر« برای 
برجام استفاده کرد.در کنار حسن روحانی، دیگر مسئولان دولت وقت نیز همواره 
بر حل مشکلات با برجام تاکید داشتند و همین موضوع باعث شده بود تا 

امیدواری مردم برای حل مشکلات بشدت افزایش یابد.
پس از اینکه برجام از سوی اتحادیه اروپا و آمریکا تصویب شد، دولت حسن 
روحانی عمل به تعهدات را آغاز کرد تا جایی که بارها آژانس انرژی اتمی عمل 
به تعهدات از سوی ایران را تائید کرد.در کنار خوش‌عهدی ایران اما طرف‌های 
مقابل در برجام، نه تنها اقدام موثری برای رفع تحریم‌ها نکردند بلکه هر از گاهی 

شاهد تحریم‌های جدید دیگری از سوی آنها بودیم.
پس از مدتی که دولت وقت معطل اروپا و آمریکا برای عمل به تعهدات ماند، در 

آمریکا ترامپ رئیس جمهور شد. او در نهایت در 18 اردیبهشت 1397 و مدتی 
پس از اینکه وارد کاخ سفید شد، با امضای فرمان اجرایی خروج از برجام، از این 
توافق خارج شد! ترامپ در همان نشست خروج از برجام گفت که » من دستور 

اعمال مجدد تحریم ها علیه ایران را به زودی صادر خواهم کرد.«
خروج آمریکا از برجام هم باعث نشد تا دولت روحانی تعهدات برجامی ایران را 
کاهش دهد. حسن روحانی بلافاصله پس از اعام نظر ترامپ مبنی بر خروج 
آمریکا از برجام، اعلام کرد که از این پس برجام توافقی بین ایران و 5 کشور 
امضا کننده آن خواهد بود. تصمیم ترامپ آغاز یک جنگ روانی علیه ایران 
بود و مردم قهرمان ما تحت تاثیر این جنگ روانی قرار نخواهند گرفت.رئیس 
جمهور وقت همچنین افزود: من به وزارت خارجه دستور دادم که ظرف چند 
هفته آینده، با مذاکرات با کشورهای اروپایی و دو کشور بزرگ روسیه و چین، 
رایزنی ها، هماهنگی ها و مذاکرات لازم را انجام دهد؛ اگر در پایان این مهلت و 
زمان کوتاه، ما به این نتیجه رسیدیم که با همکاری پنج کشور می توانیم همه 
آنچه در برجام خواست ملت ایران بوده به دست آوریم، علی رغم میل آمریکا 
و رژیم صهیونیستی و تلاش های آنها و حرف های بی نزاکت امشب ترامپ، 
برجام پایدار خواهد ماند و ما می توانیم به نفع صلح و امنیت منطقه و جهان 

قدم‌های خود را برداریم.
اگرچه روحانی گفته بود که طرف‌های دیگری که در برجام هستند چند هفته 
فرصت دارند تا براساس برجام به تعهدات خود اعلام کرده و خواسته‌های ایران را 
محقق کنند ولی مدتها از این موضوع گذشت و همچنان تحریم‌ها در حال بیشتر 
شدن بود، بانک‌ها شرکت‌های غربی و اروپایی از ترس آمریکا، جرات همکاری با 
ایران را نداشتند و هیچ تغییری هم در اقتصاد کشور به واسطه برجام ایجاد نشد.
تحریم‌های آمریکا بعد از اجرای برجام صدای وزیر امور خارجه وقت ما را هم 
درآورد. ظریف در مهرماه سال ۱۳۹۵ درباره نتایج برجام و تصمیم‌های طرف 
مقابل بر این نکته تأکید کرد که »به خاطر مجازات‌های آمریکا، هیچ یک از 
بانک‌های بزرگ اروپایی کار با ایران را شروع نکرده است«.ابراهیم عزیزی رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای در این باره می‌گوید 
که » آقای دکتر عراقچی در جلسات کمیسیون امنیت ملی حاضر می‌شدند، ما 
وقتی که دیدیم رفتیم پای یک موافقتنامه قرار بوده منافع ملی ما، قرار بوده 
انتفاع اقتصادی ملت ایران، مشکلات مالی، بانکی، کشتیرانی و مسائل مهم ما در 
قالب این توافقنامه مرتفع بشود، نه تنها این اتفاق نیفتاده، بلکه شاهد تصمیمات 
و مصوبات کنگره آمریکا بودیم، شاهد تصمیمات یکجانبه خود رئیس جمهور 
آمریکا اقای ترامپ بودیم و برخی محدودیت‌هایی که اتحادیه اروپا، عرض کردم 

۷۵۰ تحریم به ۱۶۰۰ تحریم افزایش پیدا کرد.«
بدعهدی طرف‌های مقابل برجام و افزایش تحریم‌ها صدای بسیاری از کارشناسان، 
نمایندگان مجلس و رسانه‌ها را درآورده بود.وقتی امانوئل بون مشاور دیپلماتیک 
رئیس‌جمهوری فرانسه در ادامه دیدار با مقامات جمهوری اسلامی ایران با علی 
شمخانی دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی دیدار کرد، شمخانی با انتقاد از 

بی‌عملی کشورهای اروپایی برای اجرای تعهداتشان در برجام و فقدان اراده کافی 
برای مقابله با اقدامات تخریبی آمریکا در این توافق نامه چند جانبه اظهار داشت 
که با توجه به عدم استفاده اروپا از فرصت یک ساله اجرای تعهدات یک طرفه 
از سوی ایران، تصمیم قاطع کشور ما اجرای تعهدات، متناسب با اقدام متقابل 
طرف‌های دیگر است و زمان انجام اقدامات یک طرفه به پایان رسیده است.وی 
اجرای برنامه کاهش مرحله به مرحله تعهدات هسته‌ای را راهبرد غیر قابل تغییر 
ایران برشمرد و اظهار داشت: این مسیر در چارچوب بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام تا 

زمان تحقق کامل حقوق ایران ادامه می یابد.
نمایندگان مجلس در مصاحبه‌ها و برنامه‌های مختلف بارها از دولت وقت 
خواستند تا اقدامی در راستای این وضعیت انجام دهد. در نهایت اینکه چندین 
موضوع باعث شد تا مجلس به این نتیجه برسد وارد عمل شده و در مقابل اقدام 
نادرست اروپا و آمریکا که به منافع ملت ضربه می‌زد، بایستد. - خروج یکجانبه 
و غیرقانونی آمریکا از برجام در ۸ می ۲۰۱۸ و اعمال مجدد تحریم‌های لغو شده 
تحت برجام،   - اعمال تحریم‌های جدید به بهانه‌های مختلف و تغییر عناوین 
آنها، اعمال فشار بر سایر کشورها و شرکت‌های خصوصی برای پیروی از سیاست 
شکست خورده به اصطلاح فشار حداکثری  - عدم اتخاذ اقدامات مناسب از 
سوی اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی برای تضمین عملی منافع ایران تحت 
برجام و مقابله موثر با تحریم های آمریکا و جبران آنها از نظر اثرات رفع تحریم،   
- وخیم‌تر شدن شرایط برجام در اثر عدم اجرای تعهدات طرف‌های اروپایی از 
جمله در زمینه های مالی، بانکی، بیمه، تجارت، انرژی، سرمایه گذاری و ...،   - 
عدم بهره مندی عملی ایران از توافق هسته ای و بر هم خوردن توازن میان 
تعهدات مندرج در برجام و تعادل بین داده ها و ستانده ها و فراهم شدن زمینه 
حقوقی توقف جزئی یا کلی تعهدات ایران تحت بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام  - اتخاذ 
سیاستی مرکب از زیاده خواهی، بی‌اقدامی در برابر تعهدات خود، خرابکاری 
)هسته‌ای( و ترور )شهید فخری زاده، دانشمند برجسته دفاعی و هسته‌ای( و ...
اینها از مواردی بود که موجب شد نمایندگان مجلس شورای اسلامی قانون اقدام 
راهبردی را تصویب کنند، قانونی که مقام معظم رهبری در دیدار با نمایندگان 
مجلس یازدهم درباره آن فرمودند که » قانون اقدام راهبردی کشور را از 
سرگردانی در قضیه‌ی هسته‌ای نجات داد. این قانون کاملًا مشخص کرد که باید 
چه کار کنیم، الان هم داریم نشانه‌هایش را در دنیا مشاهده می کنیم.« براساس 
این قانون دولت مکلف به آغاز غنی‌سازی ۲۰ درصد، افزایش ظرفیت غنی‌سازی 
و تولید اورانیم غنی شده به میزان ماهیانه ۵۰۰ کیلوگرم، نصب و غنی‌سازی 
۱۰۰۰ ماشین نسل ۲ و حداقل یک آبشار از ماشین‌های نسل ۶، بهره‌برداری 
از کارخانه تولید اورانیم فلزی در اصفهان، بهینه‌سازی و راه‌اندازی رآکتور آب 
سنگین اراک و طراحی یک رآکتور آب سنگین جدید و توقف نظارت‌های فراتر 

از پادمان ازجمله اجرای داوطلبانه سند پروتکل الحاقی شد.
بسیاری از کارشناسان مسائل بین‌الملل معتقدند که قانون مجلس موجب شد تا 

دست دولت برای ادامه مذاکرات باز شود.

محمد سعادتمند

مسعود پزشکیان گفت: مهم این است که ما کابینه‌ای با وفاق ملی انتخاب کنیم. 
ما باید کابینه‌ای شکل دهیم که خوبان و آن‌هایی که از جناح‌های مختلف معرفی 

می‌شوند، انتخاب کنیم.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب دیروز در دیدار با فعالان ستادهای 
مردمی در سالن همایش‌های وزارت کشور گفت: انتخاب مسئولان برای 
ما معضل شده است چون شعار دادیم انتخاب برتر می‌کنیم اما حالا به همه 
می‌گوییم کمک کنید، اما همه آدم‌های خودشان را معرفی می‌کنند؛ نمی‌دانم 

باید چه کار کنیم.
رئیس جمهور منتخب اظهار داشت: وقتی شور و شوق شما را می‌بینم، بار 
سنگینی روی دوش‌های خودم احساس می‌کنم که تحمل آن سخت است یکی 
از مشکلات من این است که همه می‌خواهند با من ملاقات کنند، من چگونه 
باید پاسخ همه را بدهم. وی افزود: من همان آدم قبل هستم این‌طور نیست که 
رئیس جمهور شده‌ام، عوض شده باشم؛ خیلی‌ها گله می‌کنند که خودت را گم 

کرده‌ای به خدا شب و روز ندارم.
پزشکیان اظهار داشت: انتخاب مسئولین برای من معضل شده است، به هر کس 
می‌گویم آدم معرفی کنید، همه افراد خودشان را معرفی می‌کنند؛ قدم اول 
انتخاب کابینه وفاق ملی است و آن شعاری است که سرمی‌دادیم که مملکت با 
یک دسته و جناح اداره نمی‌شود، خودمان هم باید به آن پایبند باشیم در نتیجه 
باید کابینه‌ای را شکل دهیم تا افراد صادق، باتجربه و با دانش انتخاب شوند و 
به سمت سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری حرکت کنیم. وی ادامه داد: هر 
اتفاقی بیافتد و هر کسی که بخواهد سمتی داشته باشد، یک اصل را با همه 
توافق خواهیم کرد و اگر خلاف این باشد مورد قبول نیست و آن رضایت مردم 

است. پزشکیان گفت: در هر بخشی اگر کسی می‌خواهد خدمتی ارائه دهد باید 
مراجعه کننده را راضی کند و با رضایت از اداره بیرون برود لذا رضایت مردم 
شاخص مدیریت ماست، دلیل اینکه ما خوب خواهیم بود یا بد این است که 

بندگان خدا پشت سر ما چه خواهند گفت.
وی در ادامه سخنانش گفت: به امام حسین )ع( می‌گویند مگر نمی‌بینید حق 
را عمل نمی‌کنند و از باطل نهی نمی‌کنند؟ پس چرا به سمت کوفه می‌روید؟ 
ایشان در پاسخ می‌فرماید: من خروج می‌کنم تا امر به معروف را در جامعه اعمال 
کنم، امام حسین )ع( برای حق رفت برای حق قیام کرد و برای حق شهید شد 
همه یارانش برای حق این قیام را کردند و این شور و شوق را در تاریخ ایجاد 

کردند چون حق را پیگیری می‌کردند.
رئیس جمهور منتخب اظهار داشت: صراط مستقیم یعنی همه دست به دست 
هم دهیم؛ کشور ما در وضعیت خوبی نیست؛ به شدت تحریم هستیم؛ مشکلات 
ما به اختلافات ما برمی‌گردد. پزشکیان افزود: اگر قرار است با قدرت بمانیم و 
مشت محکمی بر دهان آنها بزنیم، باید در کشور همه با هم متحد شویم و دست 

به دست هم دهیم و عزت و غرورمان را به دنیا نشان دهیم.
رئیس جمهور منتخب ادامه داد: تولیدکنندگان و کارشناسان ما باید در صحنه 
باشند و به آنها احترام بگذاریم می‌توانیم کشتی را به ساحل نجات برسانیم اما 

اگر بخواهیم هرکدام از اینها را حذف کنیم قطعاً مشکل پیدا خواهیم کرد.
رئیس جمهور منتخب با بیان این که قدم اول وحدت است اظهار داشت: قدم 
دوم به دنبال حق رفتن است. وی ادامه داد: من را آنقدر بزرگ نکنید که تصور 
کنم کسی شده‌ام؛ من نماینده شما شده‌ام برای اینکه بتوانم دنبال حق و حقوق 
شما بروم؛ شما به من اعتماد کرده‌اید و رأی داده‌اید، خود را متعهد می‌دانم که 
پایبند حرف‌هایی که گفته‌ام باشم؛ حرف‌هایی که زده‌ام، وعده، عدد و رقمی 

نداده‌ام و گفته‌ام پیگیر حقوق شما خواهم شد.
رئیس جمهور منتخب افزود: دعوا نخواهم کرد؛ دروغ نخواهم گفت دنبال 
محرومان و مشکلات مردم خواهم بود؛ تا پای جان خواهم ایستاد، اینکه به 
دنبال حق برویم، دنبال انصاف باشیم و زور نگوییم و ظلم نکنیم و پشتیبان 

مظلومان باشیم، راه امام علی )ع( است دستور خداست.
پزشکیان اظهار داشت: چه کسانی که به من رأی دادند و یا به طرف مقابل، یا 
آنهایی که اصلًا رأی ندادند می‌خواهم که بیایید برای عزت کشور با هم تلاش 
کنیم. وی افزود: اگر کسی حق را به ما گفت نهراسیم بلکه آن‌را بپذیریم، حضرت 
علی می‌فرماید: حق را به من بگویید و مضایقه نکنید از اینکه مرا به حق توصیه 
کنید. حضرت علی )ع( می‌فرمایند من هم ممکن است خطا کنم، ما که دیگر 

عددی نیستیم.
وی تاکید کرد: هر کجا دیدید که ما راه را اشتباه می‌رویم یا بر اساس عدالت 
عمل نمی‌کنیم حتماً گوشزد کنید، با تمام وجود تلاش می‌کنیم وحدت و انسجام 
ایجاد کنیم و خدمتگزار مردم باشیم، از همه قومیت‌ها، جنسیت‌ها، جوانان و همه 
کسانی که به من یا طرف مقابل رأی دادند، همه آن‌ها که نیامدند، همه با هم باید 

برای ایران تلاش کنیم و کشور را با قدرت و عزت پیش ببریم.

پزشکیان در دیدار با فعالان ستادهای مردمی:

باید کابینه‌ای با وفاق ملی انتخاب کنیم


